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Relative Note 
Hochschule Universität Münster Abschlusssemester: SoSe 24 
Studiengang Wirtschaftsinformatik   
Abschluss Bachelor of Science   

 

Notenverteilung 
Note Anzahl derer, die die 

Note erreicht haben 
Prozentsatz derer, die die 

Note erreicht haben 
Kumulativer Anteil der 

Noten 
1,0 1 0,56% 0,56% 
1,1 1 0,56% 1,12% 
1,2 0 0,00% 1,12% 
1,3 2 1,12% 2,23% 
1,4 1 0,56% 2,79% 
1,5 1 0,56% 3,35% 
1,6 3 1,68% 5,03% 
1,7 6 3,35% 8,38% 
1,8 4 2,23% 10,61% 
1,9 6 3,35% 13,97% 
2,0 11 6,15% 20,11% 
2,1 14 7,82% 27,93% 
2,2 7 3,91% 31,84% 
2,3 17 9,50% 41,34% 
2,4 9 5,03% 46,37% 
2,5 19 10,61% 56,98% 
2,6 17 9,50% 66,48% 
2,7 22 12,29% 78,77% 
2,8 17 9,50% 88,27% 
2,9 11 6,15% 94,41% 
3,0 7 3,91% 98,32% 
3,1 2 1,12% 99,44% 
3,2 1 0,56% 100,00% 
3,3 0 0,00% 100,00% 
3,4 0 0,00% 100,00% 
3,5 0 0,00% 100,00% 
3,6 0 0,00% 100,00% 
3,7 0 0,00% 100,00% 
3,8 0 0,00% 100,00% 
3,9 0 0,00% 100,00% 
4,0 0 0,00% 100,00% 

Summe 179 100,00%   
Notenskala: 1,0-1,5 = sehr gut; 1,6-2,5 = gut; 2,6-3,5 = befriedigend, 3,6-4,0 = ausreichend 

Als Referenz wurden die Abschlussnoten derjenigen Studierenden herangezogen, die in den vier davorliegenden 
Semestern mit Abstand von einem Semester zum o.g. Abschlusssemester das jeweilige Studienfach an der 
Universität Münster absolviert haben. 


